
Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
 

Zastupitelstvo obce Lučina 

Finanční výbor 

Zápis a usnesení z jednání Finančního výboru ZO Lučina č. 2 
ze dne 30. 1. 2023 

 

Program jednání: 1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Finalizace plánu činnosti FV na rok 2023 pro jeho předložení 

zastupitelům obce Lučina na nejbližším veřejném zasedání 

4. Kontrola řádného využití poskytnutých dotací žadateli oddílu kopané 

Finstal Lučina pro rok 2022 

5. Kontrola plnění rozpočtu obce Lučina za rok 2022 

6. Projednání výsledků inventarizace majetku obce Lučina za rok 2022 

 

Jmenovitý seznam 
hlasujících: 

Mgr. Roman Gryc, RNDr. Libor Král, RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

 

Schůzi řídil: RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Přizvání 
hosté: 

Eva Bazalová, DiS. (účetní, OÚ Lučina) 

 

Usnesení: 
jednání č. /finanční výbor/ 
číslo bodu programu. 

Název projednávaného bodu, jeho popis a usnesení Hlasování 

č. 2/FV/2 Schválení programu Pro: 3 

 

č. 2/FV/3 Finalizace plánu činnosti FV na rok 2023 pro jeho předložení 
zastupitelům obce Lučina na jejich nejbližším veřejném 

Členové finančního výboru projednali předsedou předložený návrh 
Plánu činnosti finančního výboru zastupitelstva obce Lučina (dále 
jen „FV“) na kalendářní rok 2023.  

Plán předpokládá celkem šest jednání FV v tomto kalendářním 
roce s předběžným návrhem těchto měsíců: leden, březen, 
červen, září, listopad a prosinec. 

Plán vychází ze základních požadavků na činnost FV podle 
zákona o obcích č. 128/2000, § 117-121. 

 

 

FV pověřuje: předsedu Finančního výboru předložit plán činnosti FV na rok 
2023  
na nejbližším jednání ZO Lučina 

Pro: 3 

 



 

 
Obec Lučina 

Finanční výbor 

 

- 2 - 

 

č. 2/FV/4 Kontrola řádného využití poskytnutých dotací žadateli oddílu 
kopané Finstal Lučina pro rok 2022 

Finanční výbor zkontroloval dodané podklady k vyúčtování dotace 
za rok 2022 od Oddílu kopané Finstal Lučina. Součástí kontroly 
byla nejen správnost odevzdaných faktur, ale především dodržení 
účelu dotace na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy z března 
roku 2022.  

Předložená dokumentace souhrnu všech faktur za kalendářní rok 
2022 byla shledána v pořádku. Vedení dokumentace bylo 
přehledné a odpovídalo potřebám zdokumentování dodržení účelu 
poskytnuté dotace. Žádný rozpor s obsahem uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy nebyl nalezen. 

 

 

 

 

  

 

FV doporučuje: u příjemce poskytnuté dotace oddílu kopané Finstal Lučina přijmout 
jejich vyúčtování dotace za kalendářní rok 2022 bez výhrad 

Pro: 3 

 

 

č. 2/FV/5 Kontrola plnění rozpočtu obce Lučina za rok 2022 

Členové finančního výboru provedli kontrolu rozpočtu obce Lučina 
za uplynulý rok 2022. Základním podkladem k hodnocení byl účetní 
OÚ Lučina p. Bazalovou předložený „Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu sestavený ke konci roku 2022“. Ten obsahoval ve svém 
přehledu původně schválený rozpočet na tento rok, dále rozpočet 
po změnách provedených do konce roku 2022, výsledek od 
počátku roku včetně procentuálního plnění rozpočtu jak původně 
schváleného tak rozpočtu upraveného. Členové finančního výboru 
prošli položky rozpočtových příjmů a rozpočtových výdajů. Dotazy 
k vybraným paragrafům a položkám na obou stranách rozpočtu 
byly účetní řádně zodpovězené. 

Na příjmové stránce byly rozpočtové příjmy celkem vzhledem 
k upravenému rozpočtu naplněné ze 101,9 %. Větší pozornost 
věnoval finanční výbor rozpočtovým výdajům, které by neměly 
překročit 100 % upraveného rozpočtu. Tohle pravidlo bylo 
dodržené. 

Na bankovních účtech došlo k nárůstu finančních prostředků. Je to 
především výsledek vyšších příjmů než výdajů. Saldo příjmů a 
výdajů po konsolidaci dosáhlo v roce 2022 hodnoty téměř 10 
milionů Kč. Položka nespecifikovaných rezerv narostla o více než 7 
milionů Kč. 

Finanční výbor neshledal v plnění rozpočtových příjmů i 
rozpočtových výdajů nedostatky a nemusel tak přijímat žádná 
doporučení k nápravě.  

 

FV bere 
na vědomí: 

stav rozpočtu obce Lučina ke konci kalendářního roku 2022 a jeho 
vývoj za celých dvanáct měsíců od začátku roku se stavem 
nespecifikovaných rezerv ke konci roku ve výši témě 16 milionů Kč 

 

  

Pro: 3 

 



Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
   

- 3 - 

č. 2/FV/6 Projednání výsledků inventarizace majetku obce Lučina za rok 
2022 

Základním podkladem k hodnocení byl účetní OÚ Lučina p. 
Bazalovou předložený souhrnný inventarizační materiál. Ten byl 
výsledkem provedené inventarizace na základě plánu inventur za 
rok 2022, který byl vydán starostou obce Lučina p. R. Žákem. 
Veškeré doklady byly rozdělené do celkem šesti úseků: 

• správa 

• požární ochrana 

• sběrný dvůr, pozemky a dokladová inventarizace 

• místní hospodářství, doprava a sokolovna 

• základní škola a mateřská škola 

• cestovní ruch 

FV prošel výsledné zprávy o proběhlé inventarizaci od všech 
dílčích inventarizačních komisí. Následně provedl namátkovou 
kontrolu u vybraných druhů majetku obce a to nejen u hmotného 
majetku, ale především se zaměřil na hotovost, běžné účty, 
pohledávky, závazky, vlastní zdroje, zálohy, finanční investice a 
podrozvahové evidence. 

Pořízený inventurní soupis majetku předložený účetní p. Bazalovou 
finančnímu výboru byl v pořádku. Namátkovou kontrolou nebyly 
nalezené žádné zásadní nedostatky. 

 

 

 

 

 

FV bere 
na vědomí: 

výsledek inventarizace majetku obce Lučina za rok 2022, kde 
neshledal žádné pochybení, s tím, že výsledná inventarizační 
zpráva ještě nebyla zpracována 

Pro: 3 

 

 

 

 

 

V Lučině dne 30. ledna 2023 

 

Podpis:  

  RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

  předseda finančního výboru 

 


